Quātū ad quartū Article 4

p̄ncipale. vt̄ noia attributalia d̄ deo dicant̄
pp̄rie z fīm distictas rōes. est aduertendū q̄
vt̄ vides duo ibi inquirūt̄. Prō vñ noia
attributalia pp̄rie deo dicat̄. Scđo vñ
fīm distictas rōes. Quātū ad p̄mū dico
q̄ q̄stū ad modū significādū p̄surget ex mō
nostro intelligēdi. qui ppter sui imperfectōem
trāscēdere nō valet naturā rez creataz. tūc ta
lia imp̄prop̄issime dicūt deo. q̄ fīm nostrū
modū intelligēdi noia attributis imponim⁹
penes cognitōem quam de ipsis vt sunt i crea
tūris accipim⁹. Mod⁹ em̄ intelligēdi sequit̄
modū ecēdi. z mod⁹ significādū modū intel
ligēdi. z video vt hñt esse i creaturis nobis no
tis. sic modū significādū talib⁹ noib⁹ attribui
mus. S̄ q̄stū ad rē significātā tāto magis p̄
prietalia noia dicūt deo q̄z te creaturis. qñ
to sapiēria z cetera attributa veriori z realiori
modo habet esse in teo q̄z in creaturis. Quo
ad secūdum dico. q̄ dicuntur deo fīm distin
ctas rationes. distinctione tamē sumpta per
compatōem ac extra z nō ab intra. vt patu
it sup̄us distictiōe. vi. Ad argumētū p̄n
cipiale dicēdū q̄ q̄uis deus sit inenarrabilis a
viatore narratiōe simpliciter pfecta. est tamē
aliquo modo ab eo narrabilis. z q̄ p̄sequens
aliquo modo nosabilis.

Ad p̄ncipale argu
mētum.

Distinctio vicesimatercia.

P Redictis adii
ciēdū est. Postq̄ mḡr determi
nauit de noib⁹ diuis i generali.
h̄ p̄sequit̄ d̄ eis i spāli. Et diuidit i duas pres
q̄ p̄mo spāli tractat de h̄ noie psona. Scđo
oñdit quō nomina numeralia z nomina di
stinctōem significātā trāsserūt ad diuina. di
xiiij. ibi. Hic diligēter inq̄ri oīz. Quātū ad
p̄mū est adiūcēdū q̄ mḡr pcedēt̄ dist. dice
rat oīa nomia in diuīs subām significātia

de qualibet diuina persona dicit singulariter. et de omnibus non pluraliter. Et quod hoc nomen est persona videtur significare substantiam. et tamquam de patre et filio et spiritu sancto simul non predicari singulariter. sed pluraliter. ideo a predicta regula magister excipit hoc nomen persona. Et dividitur in duas partes. secundum quod primo facit huiusmodi exceptionem. Secundo dictorum suorum facit recapitulationem. ibi. Nam sufficienter. Prima in duas. quia primo ponit homini exceptionem. Secundo mouet circa hoc satis utilis questionem. ibi. Ideo omnes respondeant. Et hec in duas. secundum quod primo mouet questionem de terminis sumptis in decreto. Secundo de terminis sumptis in abstracto. ibi. Utrum et hic alia. Quelibet ista ruris potest dividiri in questionem et missionem. Et partes patet. Hic quero.

Verum hoc nomen persona predicit plaliter in diuis. Et videlicet non. Quod secundum Augustinum. v. de tri. c. viij. zli. viij. c. i. quicquid in diuis ad se dicunt. de qualibet persona perficit singulariter et de omnibus non pluraliter. sed secundum eum Augustinum. viij. de tri. c. vi. persona ad se dicit sicut ad se dicit deus bonus. magnus. et certa homo. Altera fide catholica tenet in diuis tres esse personas et una diuinam entiam. Hic primo videlicet est de hoc nomine persona secundum utrum sit nomine prime intentionis. utriusque rei in diuis. Tercio utrum in diuis significet substantiam vel relationem. Et quartode eo quod queritur.

Articulus 1

Quantum ad primum

utrum hoc nomen persona sit nomine intentionis vel sedis. Dicendum quod hoc nomen persona est nomine prime intentionis. quod illud nomine est prime intentionis cui per immediato significato renderetur veritas ens realis in respectu ab actu rotis. hoc nomen persona est homini et ratione. maior per ipsum. minor per ipsum. quod si nullus est intellectus rationis et fabricas intentiones sedas. ad hunc hunc nominem personam renderetur veritas significatum in suppositis diuis et angelicis. Propter incoercibilis substantia intellectualis naturae est vera ens realis prime intentionis. Et hoc suppono esse notum. quoniam per ipsum. quod signum et immediatum significatum sibi invenimus cor-

respondere quantum ad intentionem prima secundum scilicet significatum est res prima intentionis. nomine ipsum immediatum significatum est nomine prima intentionis. sed secundum et immediatum significatum est non est persona est incoercibilis substantia intellectualis nature. ut per Richardum. uij. de tri. c. xxii. Sed hoc ista opinione Secundum dicitur tria esse genera nonum. Quedam enim nonia significatur vera. Nota dicitur ad quod esse anima nihil facit. sicut sunt sortes. stellae omnis plato. lapis et cetera homini. nulla sunt genitrix. et non anima prima intentionis. Alia que mere et pure significatur ipsam intentionem. sicut genus species. et similia. et sunt nonia sedes intentionis. Quedam autem significatur aliqua que medio modo se habet. sicut in nature yles. puta homo. animal. Nam licet talia significent ipsam rationem que est extra animam. significatur tamen ea per modum communis abstracti. quod fieri non potest nisi per actum intellectus.

Ad propositum ergo hec applicando dicendum quod persona et diuiduum significatur cum nonum secundo modo positis. quod significatur pura sedes intentionis. Et illud probatur sic. Illud quod significatur ratione prima intentionis hoc in diuis plificari non potest. sed persona significatur in diuis. g. et ratione. P. illud quod relative operatur alicuius sedis intentionis est sedes intentionis. quod operata sunt eiusdem generis. sed persona cum sit ipsum diuiduum rationis nature secundum hoc. nescio operari vel quod est sedes intentionis. g. et ratione. P. oportet prima intentionem quod predicit de pluribus in quid est genus vel species. sed persona predicit de pluribus. puta de parente et filio et spiritu sancto in eo quod quid est. ergo si persona esset nomine prime intentionis esset genus vel species respectu diuinorum personarum in diuis. quo rationum virtutum fallitur est. et contra Augustinum. viij. de trinitate. ix. ubi ipse negat rationes species aut generis ratione in diuis. g. et ratione. P. diuiduum est nomen et sedes intentionis. sed persona est diuiduum. quod dicit Dama. li. iiiij. c. viij. quod hypostasis est persona dividuum monstratur. P. illud quod est totum secundum est in diuis est unum numero. ut per ipsum Dama. li. i. c. ix. sed persona non est unum numero in diuis. ergo a destricto sententia sequitur destricatio antecedens. s. quod persona non est aliud totum secundum rem. sed solus secundum rationem. et per se est nomine sedis intentionis. P. illud quod dicit negotiorum pura est sedes intentionis. quod negotium est ens rotis. sed persona significatur negotium. cum diffiniatur per cohereditatem. S. illud est contra videtur hoc dicendum. quod impossibile est scilicet trinitatem consistere in tribus sedis intentionibus. cum in rebus existant nos beatos faciunt. Juxta quod ait Augustinus. i. de doctrina christiana. Res quibus fruenduz est sunt pater et filius et spiritus sanctus. sed gloria trinitatis consistit in triplici personalitate. ergo persona non potest